

Revenue Protection Order No. 05/2023

Revenue Protection Act, No.19 of 1962

Order

By virtue of the powers vested in me under Section 2 of the Revenue Protection Act, No. 19 of 1962, I, Ranil Wickremesinghe, Minister of Finance, Economic Stabilization and National Policies of the Democratic Socialistic Republic of Sri Lanka, do by this Order from August 30, 2023, require the Director General of Customs to demand and levy on each article specified in Column 3 of the Schedule hereto, import duty at the general rate set out in the corresponding entry in Column 5 of that Schedule or where a preferential rate is leviable and payable under the Provisions of Schedule "A" of the Customs Ordinance (Chapter 235), at the preferential rate set out in the corresponding entry in Column 4 of that Schedule;

Ranil Wickremesinghe

Ranil Wickremesinghe
Minister of Finance, Economic
Stabilization and National Policies

Ministry of Finance, Economic Stabilization
and National Policies
Colombo 01,
August 23, 2023

SCHEDULE

HS Hdg. (1)	HS Code (2)	Description (3)	Customs Duty		Unit of Qty. (6)
			Pref. (4)	Gen. (5)	
11.01	1101.00	Wheat or meslin flour.			
	1101.00.10	Of wheat	(PK)Free	20% or Rs.27/-per kg	kg

රජයේ නිවේදන

ආදායම් සංරක්ෂණ ආඥාව - අංක 05/2023

1962 අංක 19 දරන ආදායම් සංරක්ෂණ පනත

ආඥාව

1962 අංක 19 දරන ආදායම් සංරක්ෂණ පනතේ 2 වැනි වගන්තියෙන් මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාරව, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ හා ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍ය රනිල් වික්‍රමසිංහ වන මම, 2023 අගෝස්තු මස 30 වැනි දින සිට, මෙහි වූ උපලේඛනයෙහි 3 වැනි කීරුවේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති භාණ්ඩ සඳහා එකී උපලේඛනයේ 5 වැනි කීරුවේ අනුරූප සටහන්වල දක්වා ඇති සාමාන්‍ය ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අනුව හෝ (235 වැනි අධිකාරිය වන) රේගු ආඥා පනතේ “අ” උපලේඛනයේ විධිවිධාන යටතේ වරණීය ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අයකළ යුතුවන හෝ ගෙවිය යුතුවන අවස්ථාවක නම්, එකී උපලේඛනයේ 4 වැනි කීරුවෙහි අනුරූප සටහන්වල දක්වා ඇති වරණීය ගාස්තු ප්‍රමාණයන් අනුව, ආනයන කීරු ගාස්තු නියම කර අයකළ යුතු බවට රේගු අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ට මෙම ආඥාව මගින් නියම කරමි.

රනිල් වික්‍රමසිංහ
මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ සහ ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍ය

2023 අගෝස්තු මස 23 වැනි දින
කොළඹ 01
මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ සහ ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍යාංශයේ දී ය.

උපලේඛනය

සං.ව. ශීර්ෂය (1)	සංයෝජිත වර්ගීකරණ සංකේතාංකය (2)	විස්තරය (3)	කීරු බදු ප්‍රමාණය		ප්‍රමාණ ඒකකය (6)
			වරණීය (4)	සාමාන්‍ය (5)	
11.01	1101.00	කිරිඟු හෝ මෙස්ලින් පිටි			
	1101.00.10	කිරිඟු වලින්	(PK) නිදහස්	20% හෝ කි.ග්‍රෑමයට රු.27/-	කි.ග්‍රෑ

அரசிறைப் பாதுகாப்புக் கட்டளை இல. 05/2023

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க, அரசிறைப் பாதுகாப்புக் சட்டம்

கட்டளை

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க, அரசிறைப் பாதுகாப்புக் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவினால் எனக்குறித்தாக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களுக்கு அமைவாக, இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும் தேசியக் கொள்கைகள் அமைச்சர், ரணில் விக்ரமசிங்ஹ ஆகிய நான், 2023 ஆகஸ்ட் 30 ஆம் திகதியிலிருந்தான இக்கட்டளை மூலம், இங்குள்ள அட்டவணையின் 3ஆம் நிரலில் குறிப்பிட்டுள்ள ஒவ்வொரு விடயத்திலும், அட்டவணையின் 5 ஆம் நிரலின் நேரொத்த பதிவுகளில் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள பொதுவான விலையிலான இறக்குமதித் தீர்வையினை அல்லது சுங்க கட்டளைச் சட்டத்தின் (அத்தியாயம் 235) அட்டவணை 'அ' இன் ஏற்பாடுகளின் கீழ் எங்கெல்லாம் முன்னுரிமை விலையானது அறவிடப்பட்டு செலுத்தப்படக்கூடியதாகவுள்ளதோ அங்கே, அட்டவணையின் 4 ஆம் நிரலில் நேரொத்த பதிவுகளில் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள முன்னுரிமை விலையில் விதிக்கப்பட்டு அறவீடு செய்வதற்கு சுங்கத்தின் பணிப்பாளர் நாயகத்தினை வேண்டுகிறேன்.

ரணில் விக்ரமசிங்ஹ

நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும்
தேசியக் கொள்கைகள் அமைச்சர்,

நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும்
தேசியக் கொள்கைகள் அமைச்சர்,
கொழும்பு 01.
2023, ஆகஸ்ட் 23

அட்டவணை

இ.மு தலைப்பு (1)	இ.மு. குறியீடு (2)	விபரம் (3)	சுங்கத் தீர்வை		அளவுக்கூறு (6)
			முன்னுரிமை (4)	பொது (5)	
11.01	1101.00	கோதுமை அல்லது மெஸ்லின் மா			
	1101.00.10	கோதுமையின்	(PK) லவசம்	20% அல்லது கி.கி இற்கு ரூ.27/-	கி.கி